A 306 XXVII. Cum autem aliquando imperatori, nuntiaretur, Turcicum exercitum colligi Romanas provincias populaturum, atque ipse pedibus æger, fluxionibus uberius ducurrentibus cum doloribus ac cruciatibus acerrimis, Barbaris occurrere non posset: Eustathio Camitzo duce, phalangem contra eos mittit, viro inter duces primario, qui cum non minima hostium parte congressus, victus est et captus, militibus partim cæsis, partim fuga clapis. Quo imperator nuntiato teneri non potuit, quin ipse egrederetur, ac Turcos quidem nusquam adeptus est, quod audito ejus adventu, laxatis habenis continenter fugerant. Sed Gamitzem, qui suis custodibus, magnorum præmiorum spe proposita, persuaserat, ut secum ad imperatorem transfugerent, libenter vidit, et liberatoribus ejus pecunia donatis Byzantium rediit. Neque multum temporis intercessit, cum alia expeditione contra Barbaros suscepta, Philomelium urbem armatis vacuam repertam (omnes enim ejus accessu cognito, charrissimis quibusque ablatis discesserant) sine labore cepit. Sed et castella quædam et speluncæ, quæ ab incolis Cataphygia, hoc est, confugia nominantur, per deditionem accepit et illos quod ita expedire videretur, in colonias secum abduxit, cum nemo esset, cum quo bellum gereret: iis qui integra ætate erant, et viribus vigebant, pedibus iter facientibus: qui vero senectute tardiores ad ambulandum erant, iis jumenta præbuit. Si qui vero vel morbis, vel aliis calamitatibus, vel afflictis senio corporibus lassis erant, eos clypeis impositos a robutis juvenibus, qui oneri ferendo pares essent, gestari jussit, ipseque obequitans, si quem eorum vel siti laborantem, vel cibum desiderantem, vel alioqui male affectum videret, eum pro virili recreabat. Sic proficiscenti et divertenti Turci Occidentales occurrerunt, qui principem suum ferire cum Romanis fædus velle dicerent. Quod cum nec imperatori displiceret, mane Barbarorum princeps venit, non satrapa, sed ex sultani genere, qui et ipse a suis sultanus vo-

#### Variæ lectiones et notæ.

(33) Στήλη. De hac statua Constantini et columnæ porphyretica, ejusdemque statuas casu, egimus in Notis ad *Alexiadem Anaxam*. Illius præterea meminit Nicetas in *Thesaurο orthodox. fid. lib. v, cap. 41*, ex versione Petri Morelli: *Cum peruenisset ad Sigma, locus hic est urbis Constantinopolis ita dictus nec procul a Purpurea columna*

*dissitus: ea, inquam, cui maxima Constantini statua imposita est, quæ Ἀνθῆλιος dicitur, quæ terræ motu etiam confracta est imperante Comnenorum primo Alexio, etc.*